
WINNIPEG. MAK. ONSDAOBf DDT lS:do JANUARL 1SM. hUr*4 h fcnrv.e4 CUm Mattar *i iW h*«' Oflw !>•{«' il elAMAMO xrm NO 3.W ,**,**« Cee. esd tirsaS ierU. X. D.

A
Engelska valen Selma Lagerlöf.Farmame och ele- 

vatorfrågan.
Svenska Riksdagen UTLANDETEfter |ha r,u (Ufillt Hl par Jagar 

hva«l det ser ut torde regeringen korn-: 
ma att hehalla sia majoritet, ehnru 

nigot redaeersd 
Partistil 

InionUter 
luherale .
Arbetarpartiet 
Nationalister

öppnades i måndags i Stockholm medFtt af dc mest och hårdast rotade 
felen hos tår nation <onlc vm vår 

- löjliga beundran for allt utländskt och 
| vår ann a löjligare iiflan att y»ka för

ringa orh nedsätta äfven det bäxta. 
svenska man oeh kvinnor skaiiat och 
fmmbrakt. oeh den kunglig* svenska 
afundsjukan ksnxjuxt ieke påslås bi
draga att hålla
de boa de stora oeh mäktig* folken.

Då rår et o rf. häd angå ngn* lands- 
man Nobel gaf sin donation åt sitt fo- 

- sterland att fövalta, iusåg han utan 
» • tvifvel. att drti knstitoimlii iskx an

strykning. han önskade detsamma, äl-

vanHga
nung Gustaf, hofvet oeh diplomatiska 
Låren. Hans majestät tillkånoagaf att 
Sveriges förhållande til öfriga länder 
var fredligt, oeh han uttalade sig i 
hopstimda ordalag för fred mellan 
nationerna.

fr i nårvaro af ko-
Spamen. från San Luear telegrafe

ras den 13 januari, att tre tyskar, txå 
fransman och en italienare blifvit ar- 
rvsterade. anklagade af iKilisen att ha 
lagt en komplott fur alt mörda ko
nung Alfonso. Konungen passerade 
genom San latear på vag till Vranada 
för att deltaga i en nyårshögtid, då 
de nämda anarkisterna, skulle utföra 
sin plan. men blefvo hindrade af pit- 
lisen. som arresterade ligan.

i Eli farma remöl e Hölls i torxlag* i 
n för behaddling af elevator- 

frågan. Eu liflig diskussion uppstod, 
hvarvid ingen doek hade något att 
invända mot devalorsynlemets stäl
lande under regeringen* kontroll 

Däremot ty ekte man att de tre 
iftsjonen» skulle få en allt-

ning^var igår denna

O, Kunde Jag
i ära och anseen-

V ilstergram
i for “grof ” lon — det ansågs gli de 

_'äma kunde nöja sig med mindre än 
de föreslagna $20.(NMl pr år gemen
samt. Äfven opponerade man 
rn«*t att de skulle utses på lifstid. 

; hvilket smakade af “det gamla lan- 
! dels tyranni.“

Å andra sidau framhölls att just 
hfstidsutnumningen skulle göra dera 

| mera opartiska oeh oberoende af po- 
| litiaka hänsyn.

Ilan förklarade att den föreslagna 
skattehöjningen hade sin orsak i bri
sten på 6 mill. kr. i förra årets bud
get och på ökade utgifter under nästa 
år. Konungen beklagade att storstrej
ken inträffat oeh sade sig tro att intet 
vunnits därmed, men att skadan for 
landet varit stor.

O, kunde jsg gjuta |n endai-te droppe 
Af Usande balsam i sargad* hröst 
O, kunde likt solen på fastet däroppe 
Jag värma all .världen orh skänka tröst *

Vnionister . . .
luherale........
Arbetarpartiet

t

sig Kina. Från Peking telegrafera*, att 
Vhun. fader till nnn*O, kunde jag le likSom sip|Niii i råren 

Mot de»»* m«i digna af bordor mång.
O, kunde jag torka den brännande tåren 
O-h *• **rop förbyi a i jubelsång *

derårigv kejsar Pu. blifvit öfverfallen 
oeh kuifatungen af 
nianehurian. som varit kock t kejser 

Infallet gjordes då

lrr "*-1‘ k«*™uler«. 1 8l,mm* .Ing kunde vara »akrar» nrl, viesar»,
emmmanum någw ofver $13 00 for Su di Uu ,,,,, a„ ,>^ÄlUs

oe*1 rn ' — nm vi undantaga fmfapriset — af
1> Treffin åtalade S. Y. Stoekson «Venska män.

gammal
!

liga «4*latse< 
prins Vhun var » färd att lämna palat
set. Han hlef endast lått sårad. Or» 
saken sagt > vara att angriparen fått 
för sig att den manehuriaka dynasti
en var hotad genom den nya admini-

vid sainmå tillfälle for begagnandet af 
kraftuttryck m. ra. på ett offentligt 
möte. stridande mot den goda tonen, 
med det resultat/vtt mr S. fick pun
ga ut med dollar* 17.85.

Broder, tag er i akt. sök ej att tit
ta genom flaskans botten. Tala höf- 
ligt. St »ek ej fingrarna i munnen på 
din nästa. Sätt ej din “rubber ”-kläd
da fot i ansiktet på folk, om än ald
rig så lätt, ty det kan så lätt länsa 
din kasta, skrifves till 8. C. T.

KoiiUftgen meddelade vidare att pro
positioner skulle framläggas om vissa 
t ull förhöjningar, om nya stämpela 1- 
gifter, hvarigenom nästan alla doku
ment komma att beskattas, samt om 
byggande af nya krigsskepp till en 
kostnad af tre och en half mill. kr. 
Lagförslag om strejker oeh om obli
gatorisk skiljedom komma sannolikt 
att framläggas.

Många af dessa förslag komma an-

TVt är iu intet annat än godt att 
sära om att Henry Zienkiewiez, Ga
briel* l)1 Annnncio, oeh hvad de nu 
alla heta. husnuits oeh ärats med det 
stora Driset, men nog har det vid nå
gra tillfällen smakat väl mycket af 
det gamla ordspråket, att man går öf- 
ver in efter vatten, ty utan fruktan 
att blifva ansedda för nationalegoi- 
ster kunde nog vederbörande i håg- 
kommit så mäktiga diktare som t. ex. 
August Stt-i^berg eller Verner von 
Heidenstam.

Hvad den förstnämde beträffar, in
tager han ju därhemma samma sär
ställning, som höll förra århundradets 
kanske förnämste oeh helt visst kraft
fullaste prosadiktare, Emile Zola obe
vekligt utestängd ur franska Akade
mien, men nog tycker man, att 70- och 
80-taIen.s Stunh-und-Drang-neriod nu 
kunde vara glömd, oeh hvad man än 
må säga om tendenserna i “Giftas”, 
“Röda Rummet”, “Tjänstekvinnans 
son” m. fl., så åro oeh förblifva de 
dock litterära pärlor af enastående 
oeh betagande skönhet.

Och Heidenstams “Carolinerna”, 
som fullbordat ett segertåg världen 
rundt! Var den ej. ensamt den, ett 
adelsbref, så godt som något. för en 
skald f

Men jag förirrar mig från ämnet, 
fastän ingen uppriktigare än jag glä
der mig åt, att Selma Lagerlöf hlef 
den, som denna gången befanns vär
dig oeh fullödig. Ty Selma lotgerlöf 
är en öfverlägsen dikterska, och hon 
bar skänkt den svenska litteraturen 
alster, hvilka skola lefva för alltid 
oeh för alltid göra det svenska nam
net akt ad t oeh iirs.lt, öfvenmtta som 
de delvis redan äro till alla kultur
språk.
+ Jag var uug och mycket grön. Jag 
var dum oeh mycket påverkad af den 
strömning, som hade stält upp repre
sentanter sådana som Emil Siléen «— 
itoeten—drömmaren, oeh många andra 
hvilka höggo nya trappsteg i Parnas
sens höjder. •

Så fick jag läxa Gösta Rcrlings sa
ga oeh jag tog hoken i hand med en 
pojkvasks hela stolta föresats alt lä
sa njed ett hånleende på läpparna från 
perm till perm.

Men hånet smalt snart bort för en 
stor, varm, uppriktig beundran, när 
jag läste om Sintram, den hårdhjär
tade despoten, som spelade djäfvulens 
roll för kavaljererna under julnatten, 
om den fctoftfulla brukspatnmessan, 
som bl ef drifven från egen gård oeh 
grund, oeh am den stackars förtryck- neJ 
ta fru Sintram. som gaf all sin lilla 
glädje i lifvet, all sin sorg och ångest 
luft i den enda , stackars lilla melodi. . 
bon kunde spela på sitt gammalmodi
ga klaver.

Oeh Gösta Berting själf, den för
supne, afsgtte prästen. Hvilken mäk
tigt gripande skapad typ för sven
skens fel och brister, men på samma 
gång för de stora oeh goda egenska
per, han besitter. Det är få fömn- 
nadt att skåda så djupt oeh klart in 
i människosjälens skrymslen oeh vrår, 
oeh det är endast någon enstaka 
bland dessa hvilken mäktar skildra 
det sedda oeh skildra det på ett sätt. 
som förstås af gammal oeh ung, af 
hög oeh låg.

Men Selma Lagerlöf äger depna gu- 
dagåfva, oeh hon höjde sig med ett 

vår en<la slag upp till de allra högsta in
om svensk författarekonst.

Den oerhörda framgång, Gösta Ber- 
ling* saga väckte, kom mången att 

mo; J. andra, om författarinnan ej här lagt 
ned sitt lifs bästa arbete, eller om det 
var möjligt att hon framdeles skulle 
kunna t ån ka oeh forma något, lika
stort oeh skönt, oeh alltför många år 
dröjde det ej, förrän hon gaf svaret 
på frågan.

Jag behöfver väl ej tillägga, att det
ta var då bon fullbordat sitt härliga 
verk “Jerusalem”.

Detta arbete verkar ojämförligt 
mäktigare än det förej&ende, oeh de. 
hvilka ännu velat förfäkta att kvin
nan ej kan ni verklig storhet inom 
litteraturen, måste ovillkorligen för
stummas, om de blott genom ett par 
kapitel följt belgumitemas färd oeh 
lefvemc

Scenerna oeh stamningarna växla, 
for hvarje blad man vänder. Man 
ty eker sig själf lefva med det enkla 
folket däruppe på Dalilfvens stran 
der. Man ryekes med af deras käns
lor af andlig fattigdom, af sjäåsån 

rekreationsort. Étt gest oeh lägtan att linna nådens frid 
att byggas på de platser dar Kristus en gång van

drade oeh led döden for sitt släktes 
frälsning.

Gripande är det att bevittna dessa 
stova barns ifver att skilja sig från 
«tt varidatiga goda oeh följa rösten.

Jag önskar jag kund* så vanligt ock lyfta 
Dem som utan fäste |$å gungande th 
Sew"'glida dit ned mot den gapand**, klyfta. 
Där Ix iflet* förföriska tidsstorm»* gny. Ny bank i Brandon. Ännu en Hank 

* ill de många som förut finnas i 
Brandon lär inom kort komma att 

} öppna ett atdelningskontvr i denna 
framåtgående stad. nämligen the 
Bank of Ottawa.

Ett glädjebudskap för Branden- 
pojkarna. I Brandon ha stadsmyndig- 

‘ hetema beslut it anordna fria skrid
skobanor för skolungdomen. Sex ba
nor äro redan klara, och flera komma 
att iordningställas.

En oflciall ritt fån gare liar ut
nämnts af prov insregeringen. Denne, 
mr T. L. Hingston i Vypress River 
är ira på tjänst för rättning i Gret na, 
där man varit speciellt illa ansat* af 

I råttor. Han tyeks emellertid inskrän
ka sig till att insamla statistiska upp
gifter om verkan af det af regerin
gen utsända råttgiftet. Ingen har 
sett honom ‘ vaccinera’ en endaste råt
ta eller visa någon hur det skall 
gå till, oeh man är därför ej så för
tjust i den nye rått fångareämbets- 
mannen. Enbart statistik biter nog 
inte på de otäcka gnagarna. ..

st ratioaeii.Dbr bekom den bullrande glädjen man *|iåiar 
En isande tomhet, en lyeka så spn$d.
Aek. djupast t hjartat bor töm«*t sou sårar 
Och blicken förråder <1*** skriande nod.

Frankrike. Erån Paris telegraferas 
den 13 jnn.. att tidningen “Journal 
des Debats” i några kommenta- 
rier ofver ambassadören Bacons tal i 
Klyseiska palatset, där han mottogs 
af president Fallieres. beklagade att 
ambassadören icke refererat till den 
ekonomiska förbindelsen mellan 
Frankrike oeh Förenta Staterna. Tid
ningen sade rent ut, att om. ingen öf- 
verenskommelse göres före den 31 
mars. tonle ett tariffkrig bli följden.

I

Ilvem maktår väl tolka ail aggande smärta. 
Som doljs bakom lojet på värHlsh. vet», torg 
Hveui mäktar val måla med färvr nog hjärta 
All Irånemte längtan, all oro *org.

I jordlifveisAtormar, hland töeken oeh dimma 
Så mången bland bränningar funnit sin graf. 
O, kunde jag blott liksom fyrhåkeu glimma 
För alla som segla på villande haf.

SASKATCHEWAN.
En experimaaUlfam vill man ait 

regenngen skall upprätta i Kinders-

tagligen att röna skar]> opposition 
från de liberala oeh soeialdemo-
kratema.

♦

En ny bank. En filial af Imperial 
Bank of Canada, får Saakatoon i des
sa dagar. Mr. P. Ridwell, f. d. VV in- 
nipegbo, blir manager.

Fylleri i tjänsten. George Ford. till
hörande vexlingapersonalen ä C. P. R. 
bangård i Mooee Jaw, Kask., har an
mälts för fylleri under tjänstgöring.

Saskatchewans skörd. Den officiel
la rapporten ofver det gångna årets 
skörd i Saskatchewan utvisar en stor
artad ökning i skÖrdearealen. Provin
sen intar nu tredje nimmet i jord- 
brukshänseende.

VINKAR AT UNGKARLARNE
e Belgien. En depesch från B russel 

af den 31 dec. omtalar, att det från 
trovärdig kalla hlefvit bekant, det den 
nye konungen Albert har mottagit re
signation från hela civila oeh militä
ra staben under konung ljeopold, däri 
äfven inbegrij»** baron Wahes, som 
var generalguvernör i Kongo. Denna 
åtgärd af konung Albert anses vara 
en börjai^ till en utdrifning af den 
gamla regimen i Kongo ychxatt giira 
slut på de oegentligheteit i' Kongo, 
som på länge väckt misstroende i 
hela den civiliserade världen. Det sä- 
ges till oeh med att konung Albert 
förklarat, att konung I>*opolds egna 
rådgifvare äro medskyldiga.

O. kund* likt himin«*l*n» stråland* stjärna 
Jag lysa for alla som vilse gå;
Med * kärlekens solsken jag ville så gärna 
livar! fruset munmskohjurta nå.

Mörkret är den rätta omgifningen 
för ett frieri. Men var någorlunda 
säker på, att m^talar med den rätta 
flickan. Efteråt kan det vara för 
sent att rätta ett misstag, åtminstone 
ieke utan obehag.

När ni friar till' en rik arftagerska, 
sa begagna uttrycket: Får jag blifva 
ert Rätta tiden för att fria till en 
skådespelerska är just innan hon 
stämmer er for brutet äktenskapslöf
te. Rätta tiden att fria till en änka 
är, då ni besöker henne oeh finner 
henne utgången. t .v.

Var försiktig med ed ra orJ. En flic
ka kan ge er korgen, vm ni säger äl
skar ni mig t fastän hon hän ryck t 
skulle kasta sina armar om er hals, 

iti helt enkelt Idhgnde: Vitt n* 
gifta er med mig t

Ett frieri bör beledsagas af en kyss 
som bevis på, att man menar upprik
tigt. Om ni är skygg, kan ni fram
ställa en hypotetisk fråga, som t. ex.: 
Mat bida, om en man, som är växt 
ungefär soro jag oeh har ungefär sam
ma utsikter som jag, skulle be er gif
ta sig med honom, hvad skulle ni då 
svarat Rasten sköter Mathilda om.

Om ni ligger på ed ra knän, då ni 
friar, kommer ni aft stanna där så 
länge ni lefver

En långvarig förlofning är liktydig 
med ett kortvarigt giftermål. Ilvarjt 
moln har sin silfverkant.

Om en flicka upptager ert frieri 
med ett öfverraskadt utseende, så 
var tacksam. Er fru kommer att visa 
«ig vara en diplomat.

När en flicka säger nej, menar hon

Frideborg Thorstenaon

J

Canada» största kvarn. En ny
kvarn, som skall bli en af de största i 
Oanada, kommer att uppföras i Sas- 
katoon. •"

ONTARIO
Typhoidepidemien i Montreal be

finner sig nu (»å återgång. Endast få 
nya fall ha inträffat de sista dagarna.

J. Svanson. Föreningen har för när
varande 87 medlemmar. Lyckan synes 
haf va varit med föreningen då endast
*„ ni betalning k $**-00 b.-bc,rt göms välkind IMrig afMUkar» . Montreal.
1.11 .jukhjälp under ån-t^aa-an br f„|M , drunkluul , badkar...
dikr>ö» i »«U uauiandi(haler. I» la, anlfaa Ht ban »liaiaat n»h dir-
komstema för aftonen voro särdelen

Dödeff i badkaret. A. Nieoll, en Stora af verkmagar i Frince Albert 
distriktet bedrifx*äx i vinter — de 
»törsta som nig. —»n förekommit i 
deea f mkt er. Ttlrtrfigere 300 man be-
höfvas i timmereamparne 
Prinee Albert.

Grekland. En despeaeh från Athen 
omfalar, att en ny ministerkris egt 
rum. Denna uppkom med anledning
af krigsminister Ijipathioti»’ skarpa 
anfall i deputerade kammaren mot 
förre premierminister Theotskis ad- 
mihisteration, som sades ha lagt hä
ren i ruiner. En del olticerare å gal
lerierna upplåderade. Två f. d. pre
mierministrar Venner ot-h Aalles läm- 
nade kammaren, som upplöstes i o- 
ordning. Theotokitis underrättade se
nare prenm-rmimstvrn. att han for 
drade krigsministerns 
Om han nekade därtill, skulle majori
teten af kammarens medlemWr väg
ra att deltaga i sessionerna. \Följden 
blef att krigsminister Lapat hioH*Bir 
signerade

Oanads ock
Hvita Htjämliniena styrelse 

bar tillbännagifvit att «le nya ne »der
na atiantångaro* l^aurentie orh Me- 
ganlie skola komma att taga* fråo 
lilitas England ('snada. såvida 
ieke tillerkänna* någ»»n del i pv*tfi»- 
ringssubsidieroa. Ottawa regeringen 
kommer att taga detta ultimatum un
der «$me«le|liart of verv ägande.

\ igenom fått bufvudet under vattnet. norr omgoda då kassören fiek 
summa af f 101.75 sedan föregående 
mote, sknfves till Sv. t'ana«la-Tid-

i»ttaga en
Ra lefnadatrett. Arthur Audi hop 

pade härom dagen ned från en bro 
i Toronto och afletl mom kort. För 
siikerhet* skull hade han äfven ta
git gift just innan han företog «Um1s- 
Sfirånget.

Hy graf drift i Kenoradistriktet.
Eit konsortium har i dagarna up|>- 
gjort <»pt ionaftal med egarne till den 
för sju år sedan nedlagda Mikado- 
gnifvan. I^en var på sin tid rayeket 
gifvande oeh nyupptäckta fyndigheter 

inom grufområdet tros nu åter sko
la göra driften lönande.

Kyrkan och krogen. I>$* romersk- 
katolska presterna i Essex County 
ha börjat en kampanj i syfte att få 
bort hotell oeh barer från kyrkornas 
närhet. Störande uppträden alldeles 
utanför kyrkdörrama lära flera gån
ger ha intraffat därför att hotell o#h 
kyrkor nu så ofta stå vägg vid vägg. 
Frestema yrka äfven att hotellegar- 
nes lagofvertriidelse skola skarpare 
beifras o<*h att liceuseafgiften böjes 
till $500.

Vattenbrist. Montreal hotades i lör
dags med vattenbrist, llelt plötsligt 
kom man underfund m*d att vatten
ledningarna i alla öfverxåningar si
nat ut. Vattenledningsfolket försök
te hela dagen finna ut hvar felet låg 
men utan resultat. Då vatten fanns i 
alla bottenvåningar var det ju till
räckligt att släcka törsten med, men 
om en eldsx-åda inträffat, skulle sta
den ha varit riuidningslöst förlorad. 
Till slut upptäckte man doek läekan, 
som skyndsamt tätades.

Strejk i Regina. Murare oeh stenhug
gare som äro anställda vid den nya 
regeringsbyggnaden i Regina, nedlade 
arbetet i lördags, enär arhetsledame 
använde sam “plast rare” några 
“ uuskilled laborers”.

H- ningen.

MANITOBA
Den försvunne fiskaren återfunnen

död. F.n fiskare Hanny Olson vid 
Cormorant I-ike försvann nmler den 
senaste stormen. Man har nu funnit 
hans hk

ALBERTA Svartsjuka och mordförsök. Från 
Kinderiey meddelas alt Thos. Fle
ming arresterats för mordförsök å 
sin hustru. Han misshandlade henne 
först eeh försök te "sedan skära halsen 
af henne med en rakknif. Orsaken till 
dådet var svartsjuka.

magnat lon
Han Mår själf brännmärkt. W.

Bunt, en framstående rancher i Pin- 
cher Vreek har anklagats l«»r att ha 
satt »itt brandmark* |*å en annans 
kalf Han vlatas nå fri f«»t mot en 
borgen af ä"».0<W.

Is industnen i Brandon blomstrar.
The Aretic lee Co. ensamt kommer 
att atsMiida ej mindre än 150 vagns
laster is till en enda plats. Moose

Nicaragua. Från Mairagoa fönnälés 
att den nye presidenten Jojm* Madriz 
gripit med järnbånd in i landets af- 
färstorvaltninj/ Mr Zelaya efterlein- 
nade en tom tdutskassa, så utt landet 
är försatt ilen bankrupt ställning. 
President Madriz har låtit arrestera

Em förlikningenämnd i enlighet mv«l 
Industnal Disputcn Inveetignlion A» t 
har af arbetsministern tillsatts för 
bilaggandet af tvisten mellan Allierta 

Ednmntou och des*

Eldsvådor. Robert Ilousay, en far- 
rnare boende två mil vester om York- 
ton har genom eldsvåda förlorat sina 
sädesmagasin oeh sjuttio kreatur.

— R. A. Liilver s elevator i Osage 
Sask., har nedbrunnit, 12,000 bushels 
säd och en vagnslast mjöl förstördes.

En ångerfull mördare. John Mesci, 
som mördade familjen Tbobnm i 
Quill l^ake i höstas, afvaktar i fän
gelset i Prinee Albert sin af rätt ning, 
som skall äga rum den 10 mars. Mör
daren inser nu vidden af sin ogär
ning och tillbringar sin mesta tid 
med att läsa bibeln.

Eldsvåda. The Northern Elevator 
Co:* magasin i Emerson, Man., här
jades igår af eldsvåda, hvarxid fem 
vagnslaster hxete förstördes. När en flicka säger ne-e-e-ej, menar 

hon ja.
Coal Mnnja^ 
arbetare V

Eldsvåda i stadshuset utbröt i mån
dags afton i Portage la Prairie. Ska
dan uppskattas till $5*000. Alla vär
defulla handlingar oeh dokument lyc
kades man rädda.

Zelayas svågen J. Passos oeh E. Mar- 
tinez, som vaA Zelayas siste finans
minister. Francisco Baiea, som är 
statsminister, är i begrepp att åter
kalla de ok t ro jer som Zelaya gifvit 
till monopolister. De pänningar, som 
bän-id inflöto, slog Zelaya under sig 
oeh gjorde sig till en rik man. Det var 

dfl I Passos som bildade dessa monopol, 
“I det heliga landet”, blir känslan af] och han fiek daraf »in beakärda del 
det storslagna ännu starkare

En af olyckan förföljd familj.
Arncll i Innistall mast* härom dagen 
föras till lasarettet till följd af inre 
skador som han erhöll för två år se
dan, då han blef sparkad af en häst. 
På lasarettet måste ^au genast un
dergå operation, som dock ieke lyc
kades, utan han afled *amma dag. 
Helt nyligen hlefx-o två af Amelie 
barn innebrända vid en eldsvåda i 
ett boardinghouse.

sonftallar, och driften, 
oeh aldrig förut har väl en af värl
dens mångtusende reigiöxa strömnin
gar funnit en tolkare, Som känt så 
sympatiskt oeh Vrättat så hänförande 
vackert.

Då man hinner till bokens andra

soro manar.

En bedräglig frälsningssoldat. R.
Tavlor, en välkänd frälsningssoldat 
i Brandon, har häktats för att han 
insamlat pangar som han bedrägligt 
uppgifvit skola tillfalla Grace Hospi
tal . Winnipeg. Annnl Ramierez har äfven blifvit 

tydligare än förut står man under in-, terad. Tre generaler, som år 189H blef 
trycket af författarinnans rena, dju
pa känsla, af hennes varma hjärta 
oeh hennes förmåga att vid företa 
ögonkastet se rätt igenom männiwkor 
ända in i deras själar.

Rörande enkel är beskrifningen om 
främlingarnas dagliga lif, oeh likt 
flammande blixtar lysa dessemellan 
fram de många olika skildringarna 
från de heligs platserna. Säkert är 
att författarinnan mera än en gång 
under sina vandringar därnere känt 
hvad bön uttrycker i bokens slutord 
— “Nu ser Stark Ingmar hela him
melen Öppen”.

Mot Local Option. Ofver ett hund
ra ombud för the lieense Vieluallere i 
Saskatchewan voro i onsdags samlade 
till årsmöte i Regina. Bland antagna 
resolutioner märkas egendomligt nog 
en, hvari mötet uttalade sig mot Lo- 
eal Option.

Associationens president är 
landsman William Petterson i Regina.

vo utvisade, ha blifvit hemkallade 
af president Madriz. F. d. president 
Zelaya tog sin tillflykt till en mexi
kansk kanon båt, h varmed han läm
nade landet. Det säges att han blifvit 
mottagen af president Diaz, men äm
nar slå sig ned i Belgien, som är hans 
hustrus hemland

Indianer och brännvin. Napoleon 
oeh Zepk Eioux ha anklagats för vål
lande till indianen Vhas. Halls död i 
Portage la Prairie. Denne dog af al
koholförgiftning, oeh de anklagade 
hade skaffat honom spriten.

Den ensammes död. I fredags koro 
en person på besök till Alexander 
Wood» shaek i Tofield for att hälsa 
på denne, som bodde ensam på sitt 
horoestead 
Weod ligga död i sin säng.

Denne hade senare t iden varit sjuk, 
oeh han hade nu a flutit utan att 
under uns sista timmar få åtnjuta 
trösten af en vän eller anhörig.

Vid int rådet fann tian

fötterna ville 
unge WiUie Holderift i Smiti 
härom kvällen skaffa sig. Då han kröp 
till kojs stoppade han ned en på- 
skrufvad elektrisk lampa vid fotän
dan af bädden. Gossen somnade godt 
roen vaknade om en stund med att det 
kändes alldeles för varmt oeh ej alls 
skönt om fotterna. Han fiek brådt 
upp oeh kom genast underfund med 
att hettan från lampan antändt mad
rassen oeh tacket.

Han gör nog aldrig om sitt fot- 
vännareexperiment mera.

Också ett giftermål Den 13 d :s vig
des i Barn* Miehael Fuascr oeh miss 
Hanna Robert son 
vänner ha nu anmält för rät t smyndig
heterna att de ha goda skäl att an 
taga att denne blifvit tvingad att 
gifta sig med 
papp* som var intresse tyd af Fra
ser* egendom, värd $80.086. Fraser 
lar ej vafa fulh klok och grannarna 
tro ej ails att han brytt sig om att 
gifta sig om han ej blifvit <4 vingad el
ler lurad till ett så riskabelt job.

Varmt ock skönt
En artasisk brann på Gny Seotts 

farm i Dundee. Man., tjugo mil öster 
om Winnipeg, börjar förorsaka oro 
i grannskapet. Sedan ett helt år till
baka har det visat sig omöjligt att 
hämma vattenflödet.

En lifsfartig hockeyspelare Arre*- 
tcringBorder har utfärdats 
Crawford, en hockeyspelare i Prinee 
Albert, for det han bär om dagen un
der en hockey t äflan i Saakatoon gick 
eu medspelare allt for våldsamt in 
på lifvet. Offret, Regrnald Brehant 
var ännu dagen efter den hårdhändta 
behandlingen medvetslös, oeh ibland 
fick han så våldsamma yreelan fall 
att tre mgn måste hålla honom.

Tyskland. Från Hamburg telegra
feras att den företa judiska in
ternationella zionistkongreosen i Tysk
and har där hållits. D. Wolfsohn från 
Cologne hälsade delegaterna välkom
na. Han framlade den närvarande 
ställningen och utsikterna for fram
tiden, hvarvid han refererade till det 
faktum, att Palestina nu är under en 
konstitutionell styiplse. Prof. Max 
Nordau från Paris, som anses for att 
varajien mest framstående nu lefvan- 
de zionist, sade, att zionisterna ieke 
skulle tro att det är deras pligt att 
följa ungturkame utan åtskillnad. 
Vngturkame utgöra ett politiskt 
parti af det ottomanska riket, oeh 
det skulle bli oforelåndigt af zioni
sterna att blanda sig in i Turkiets in
re politiska affärer. Vidare sade han 
att judarna aldrig skulle acceptera nå
gra privilegier i Turkiet och de skulle 
tvingas att assimilera sig med turkar
na oeh bli uteslutna från Palestina. 
Men judarna villö bli goda turkiska 
borgare om de tillåta* att slå sig 
ned i sina förfäders land oeh bilda en 
judisk nation i likhet med andra sta
ter i det ottomanska riket, mån de 
fordra ieke ätt bli en independent 
stat. Prof. Nordan valdes till presi
dent af kongressen

BRIT18H COLUMBIA.
Till borgmästare i Vancouver har 

valls L. D. Taylor. redaktör af tid
ningen World. Brandon College lär komma ais 

för förlägga* under MeMastpr univer- 
sily i Toronto. Styrelsen for Bran
don College är ieke nöjd med Mani- 
toha umversity. under hvilket läro
verket hittills sorterat.

Selma I^ageriöf gifxit 
oss sitt lifs bästa verk i oeh med “Je
rusalem*’, så har bonqgjort mer än 
nog, men det är att hoppas, det hen
nes penna kommer att fnunbringa 
mycket, mycket af samma, åler 
hända al innu större värde, ty hon 
står ju just nu i den åldern, då snillet 
nåti sin fulla kraft oeh utveckling, 
oeh vi kunna därför vänta att snart 
åter ^ få läsa oeh beundra ett nytt 
storverk.

Är det så att
LåSt förtjänade pengar. Harold W. 

Holme har arresterats i Vancouver 
för att han haft till specialitet att 
beskatta kinesiska 
Upprepad* gånger har han nattetid 
in trångt i kinesisk* spel hus oeh med 
en revolver t illt ringat sig spelames 
kontanter

Affären har gått gam*a läugv. enär 
de stackare kineserna

haxanlspelare
Hur en canadensisk stad växer upp.

För endast två år sedan grundlädes 
staden Watroos %id G. T. P. i Saskat
chewan, oeh har sedan dess hastigt 
växt och blomstfrat. Under det gångna 
året har ytterligare uppförts ett tu
risthotell, ett skolhus, brandstation, 
två hankbyggnader, ett badbus samt 
dessutom en massa gen t ila privathus. 
Little Manitou Lake i stadens 
bet har visat sig innehålla ett verk
samt hälsobringande vatten oeh Wat- 
rous har därför äfven utsikt att bti 
en företa k 
stort

må-
Ea treftig ock vil beeäkt sondags 

skolfest afbölls i skolhuset vid Nor
ris Lake tisdags kvällen den 28dc de
cember oeh måste det erkänna» att 
barnen, såväl de stora som de mind
re gjorde det ntmårkt bra.

Efter att prograi 
gånget utdefåde* präktiga julklappar 

voro skänkta; af följande Win- 
nipegfirmor: The T. Eaton Co.; Ro-

Brudgummcns

naturligtvis 
dragit sig för att anmäls saken for 

— de riskera ju då själfva 
att råka i klister för de olagliga

Ha lina af henne»
M

t var genom-
hpeiaffärema. nar-

Tantan: “Hvad tog mamm» på sig 
för en klådning, när bon giek på ba
len. Oaearf ”

Oaear: “En lång, brit, kort kläd-

foreningen Sveas
i föreningens Wkal i Sullivan»

Hirnwm Co.; Watt * Gordea oehBlock den 7 ds, då ett stort antal 
vore närvarande Seott k Co. Äfven konfekt, nötter

Den företa rättegångsförhandlingvn i 
Bergland hölls i förra veckan. S. T.

Tanten: “En lån*, hrit, kortf — 
Den kunde då vål inte vara både lång 
oeh kort häller!”

Oscar: “Jo, tant, där nere rar
dm lång.

oeh äpplen utdelades til! både harvat, oeå utföll detta sålunda: Ord- Två nya elevalorer ha äfven opp- 
i början af året

eeh Johan Halmonsoa för misshandel, betingade $3 a 40$ ha redan sålts till
Dessa

oeh de äldre.
En kollekt på $735 upptogs, skrif-

förande, B. Uunn, riee ordf. Hj. Stoekson hade instimdt L. Treflin förts. T
Gustafson; ptot. eekr^ W, Lwtwm:

oeh skattmästare, ve» tttt Sv $3.00 hö- $1300 a 2300.fix sekr., O. N upptill varnften kort. "
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